ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.12.2019 г. № 94

30741 ОКурская область, пос. Коренево

Об организации бесплатного питания отдельных категорий
учащихся общеобразовательных организаций

Кореневского района Курской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 5 мая 1992 г. № 431 «О мерах по социальной
поддержке многодетных семей», СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно -
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях», постановлением Администрации
Кореневского района Курской области от 28.06.2019 г. №440 «Об
утверждении Положения об организации бесплатного питания отдельных
категорий учащихся общеобразовательных организаций Кореневского
района Курской области», в целях социальной защиты обучающихся и
охраны их здоровья, Представительное Собрание Кореневского района
Курской области РЕШИЛО:

1. Организовать бесплатное питание отдельных категорий
учащихся общеобразовательных организаций Кореневского района в
количестве 520 человек, из расчёта 50 рублей 00 копеек в день, с 12 января
2020 года на 171 день, согласно прилагаемой смете расходов.

2. Управлению финансов Администрации Кореневского района
Курской области (Л.С.Волкова) предусмотреть денежные средства
расходов на организацию бесплатного питания отдельных категорий

Администрация Кореневского района
Курской области

<Ю  ■> УХ- 20УУг.

учащихся общеобразовательных организаций Кореневского района в
бюджете Кореневского района на 2020 год.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте муниципального района
«Кореневский район» Курской области в информационно —
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Кореневского района Курской области

Глава Кореневского района
Курской области

Т.Н.Подлесных

М.В.Дегтярёва

Приложение
к решению Представительного

Собрания Кореневского района
Курской области от 18.12.2019г.№ 94

"о  ,
Смета расходов

на организацию бесплатного питания отдельных категорий
учащихся общеобразовательных организаций

Кореневского района Курской области на 2020 год

месяц Кол-во
детей

Стоимость обеда Кол-во
дней

Сумма, руб.

Январь 520 50-00 15 390000
Февраль 520 50-00 19 494000
Март 520 50-00 14 364000
Апрель 520 50-00 22 572000
Май 520 50-00 18 468000
Сентябрь 520 50-00 22 572000
Октябрь 520 50-00 22 572000
Ноябрь 520 50-00 16 416000
Декабрь 520 50-00 23 598000
Итого 520 50-00 171 4446000

Всего: 4446000